PAGE
8

[image: image1.png]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДВУРЕЧЕНСКИЙСЕЛЬСОВЕТ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	 24 декабря 2012 г.
	с. Двуречки
	                                                     № 51

Об утверждении Порядка применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части
целевых статей и видов расходов, применяемых
при составлении и исполнении районного бюджета
В соответствии со статьей 37 Решения Двуреченского сельского Совета депутатов от 10.12.2007г. №127 «Положение о бюджетном процессе администрации сельского поселения Двуреченский сельсовет»
 1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей и видов расходов, применяемых при составлении и исполнении  бюджета сельского поселения (прилагается).

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 января 2013 года.

Глава сельского поселения

Двуреченский сельсовет:                                          Е.Н.Чеботарева
 Приложение

                                                               к распоряжению администрации
                                                                    сельского поселения Двуреченский
                         сельсовет
 от 24.12. 2012 г. N 51
Порядок

применения бюджетной классификации Российской Федерации в части целевых статей и видов расходов, применяемых при составлении и исполнении бюджета сельского поселения
1. Целевые статьи

1.1. Общие положения

Целевые статьи обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к конкретным направлениям деятельности бюджетополучателей  бюджета сельского поселения и участников бюджетного процесса, в пределах подразделов классификации расходов бюджетов.

Код целевой статьи классификации расходов состоит из 7 знаков и составляет 8-14 разряды двадцатизначного кода классификации расходов. При этом разряды с 11 по 12 предназначены для кодировки программы соответствующей целевой статьи, разряды с 13 по 14 - для кодировки подпрограммы или мероприятий, конкретизирующих (при необходимости) направления расходования средств в рамках программы.

Программный срез целевых статей, предназначенных для отражения расходов на обеспечение публичных нормативных обязательств, применяются следующим образом:

код программы (4,5 знаки семизначного кода целевой статьи)  отражает принадлежность расходов к соответствующему закону, иному нормативно правовому акту, устанавливающему выплату;

код подпрограммы (6,7 знаки семизначного кода целевой статьи) конкретизирует виды выплат в рамках закодированного на уровне программы закона, иных нормативно-правовых актов.

1.2. Перечень и правила отнесения расходов  бюджета сельского поселения  на соответствующие целевые статьи
001 00 00 Руководство и управление в сфере
установленных функций

По данной целевой статье отражаются расходы органов государственного управления субъекта Российской Федерации по осуществлению функций управления переданными государственными полномочиями.
                0013600 Национальная оборона
По данной целевой статье отражаются расходы на осуществление первичного воинского учета на территории, где отсутствуют военные комиссариаты.
                          002 00 00 Руководство и управление в сфере установленных

                                функций органов местного самоуправления
По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности органов муниципальной власти органов местного самоуправления.

                             002 04 00 Центральный аппарат

По данной целевой статье отражаются расходы на обеспечение выполнения функций:

аппарата исполнительных органов муниципальной власти органов местного самоуправления;

представительных органов муниципальной власти.

По данной целевой статье не учитываются расходы на строительство административных зданий и жилищное строительство.

                           002 08 00 Глава местной администрации

(исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

По данной целевой статье отражаются расходы на оплату труда, с учетом начислений, и социальные выплаты главе  сельской администрации.

                  070 00 00 Резервные фонды

По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется расходование средств резервных фондов.

070 05 00 Резервные фонды местных администраций

По данной целевой статье планируются ассигнования и осуществляется расходование средств резервного фонда главы сельского поселения.

440 00 00 Учреждения культуры и мероприятия в сфере

культуры и кинематографии

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности дворцов и домов культуры, архивных учреждений, других учреждений культуры и средств массовой информации.
440 99 00 Обеспечение деятельности (оказание услуг)

подведомственных учреждений

По данной целевой статье отражаются расходы на содержание и обеспечение деятельности дворцов и домов культуры, архивных учреждений, других учреждений культуры и средств массовой информации.

                    521 00 00 Межбюджетные трансферты

По данной целевой статье отражаются расходы областного бюджета на предоставление субсидий и субвенций бюджетам муниципальных образований области.

                  521 06 00 Межбюджетные трансферты  бюджетам муниципальных районов  из бюджетов поселений и бюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов  на
 осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами

По данной целевой статье отражаются расходы  бюджета сельского поселения  на передаваемые полномочия в бюджет района на осуществление контроля за использованием местного бюджета.

.

795 00 00  Целевые программы сельского поселения
 По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию  целевых программ сельского поселения:

	795 41 00
	Целевая программа «Пожарная безопасность сельского поселения Двуреченский сельсовет на 2012-2014гг.»

	795 42 00
	Целевая программа «Благоустройство сельского поселения Двуреченский сельсовет на 2012-2014 годы»

	795 46 00
	Целевая программа «Совершенствование и развитие сети дорог  администрации сельского поселения Двуреченский сельсовет Грязинского муниципального района Липецкой области Российской Федерации на 2012-2014годы»

      999 00 00 Условно утвержденные расходы

По данной целевой статье отражаются условно утвержденные расходы  бюджета сельского поселения.

2. Виды расходов классификации  бюджета сельского поселения
      100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными  учреждениями, органами управления государственными

внебюджетными фондами

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов  бюджета сельского поселения  на оплату труда, осуществление иных выплат, предусмотренных законодательством субъекта Российской Федерации, персоналу органов государственной власти субъекта Российской Федерации, казенных учреждений сельского поселения.

          120 Расходы на выплаты персоналу государственных  (муниципальных) органов

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы  бюджета сельского поселения на выплату денежного содержания, осуществление иных выплат, предусмотренных законодательством субъекта Российской Федерации, работникам государственных органов власти субъекта Российской Федерации с учетом страховых взносов в государственные внебюджетные фонды с указанных выплат.

121 Фонд оплаты труда и страховые взносы

По данному элементу отражаются расходы  бюджета сельского поселения , направленные на выплату денежного содержания работникам государственных органов власти субъекта Российской Федерации на основе договоров (контрактов), в том числе в соответствии с законодательством о государственной службе, а также иные выплаты работникам государственных органов власти субъекта Российской Федерации в пределах фонда оплаты труда, в том числе выплаты пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя в случае заболевания работника или полученной им травмы (за исключением несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний), а также на уплату страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов на суммы оплаты труда.

122 Иные выплаты персоналу, за исключением фонда

оплаты труда

По данному элементу отражаются расходы  бюджета сельского поселения, направленные на осуществление дополнительных выплат и компенсаций работникам государственных органов власти субъекта Российской Федерации, в том числе обусловленным статусом государственных гражданских служащих в соответствии с законодательством субъекта Российской Федерации, не включенных в фонд оплаты труда, а также на уплату страховых взносов с указанных выплат в установленных законодательством случаях.

         200 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов  бюджета сельского поселения  на закупку товаров, работ и услуг для государственных нужд (за исключением бюджетных инвестиций).

240 Иные закупки товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных) нужд

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы  бюджета сельского поселения , направленные на закупку товаров, работ и услуг для государственных нужд.

242 Закупка товаров, работ, услуг в сфере

информационно-коммуникационных технологий

По данному элементу подлежат отражению расходы на закупку товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий:

проектирование прикладных систем и ИКТ-инфраструктуры;

приобретение прав на программное обеспечение, разработка (доработка) программного обеспечения;

приобретение оборудования (в том числе с предустановленным программным обеспечением), включая расходы на монтажные работы и пуско-наладочные работы по указанному оборудованию;

подключение (обеспечение доступа) к внешним информационным ресурсам и сетям связи, коммуникационным сетям;

эксплуатационные расходы (в том числе обеспечение функционирования и поддержка работоспособности прикладного и системного программного обеспечения, техническое обслуживание аппаратного обеспечения, включающее контроль технического состояния, закупка комплектующих);

оплату арендной платы в соответствии с заключенными договорами аренды (субаренды, имущественного найма, проката) ИКТ-оборудования (автоматизированных рабочих мест, коммуникационного, серверного, периферийного оборудования);

другие аналогичные расходы.
244 Прочие закупки товаров, работ и услуг

для государственных (муниципальных) нужд

По данному элементу отражаются расходы на закупку товаров, работ, услуг для государственных нужд, не отнесенных к элементам 242 - 243.

500 Межбюджетные трансферты
Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов  бюджета сельского поселения  на предоставление бюджетам муниципальных образований области межбюджетных трансфертов в форме дотаций, субсидий и субвенций и иных межбюджетных трансфертов.
540 Иные межбюджетные трансферты

Данная подгруппа отражает расходы бюджета сельского поселения , связанные с предоставлением бюджетам муниципальных образований области  иных межбюджетных трансфертов, не отнесенных к подгруппам 510 - 530, но направленных на финансовое обеспечение расходных обязательств, которые в соответствии с бюджетным законодательством могут осуществляться за счет средств  бюджета сельского поселения .

600 Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов  бюджета сельского поселения  на предоставление субсидий  бюджетным учреждениям сельского поселения целях оказания государственных услуг (выполнения работ).

610 Субсидии бюджетным учреждениям

В разрезе элементов данной подгруппы отражаются расходы  бюджета сельского поселения  на предоставление субсидий  бюджетным учреждениям сельского поселения.

                611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое

обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание

государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

По данному элементу отражаются расходы бюджета сельского поселения  на предоставление субсидий  бюджетным учреждениям
 сельского поселения на финансовое обеспечение государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ).

                           800 Иные бюджетные ассигнования

Данная группа предназначена для отражения (с учетом установленной в ней детализации по подгруппам и элементам) расходов  бюджета сельского поселения , не отнесенных к группам 100 - 700.
                           870 Резервные средства

По данной подгруппе отражаются ассигнования  бюджета сельского поселения , подлежащие перераспределению в ходе исполнения  бюджета сельского поселения  на соответствующие группы, подгруппы и элементы:

предусмотренные для создания резервного фонда главы сельского поселения  ;

зарезервированные в целях финансового обеспечения целевых расходов  бюджета сельского поселения.
                           880 Специальные расходы

По данной подгруппе отражаются расходы  бюджета сельского поселения, предусмотренные на реализацию отдельных мероприятий, распределение которых по соответствующим группам, подгруппам и элементам не представляется возможным в силу специфики соответствующих расходных обязательств бюджетов.